附件7：     广东工业大学MSW专业实习
督导合作协议
甲方：广东工业大学政法学院
乙方：                 督导
   专业实习是MSW教育的关键一环，感恩贵机构提供了我校社会工作专业硕士生的实习岗位安排。机构督导是实习生专业成长的必要支持，为了保证专业实习的内容和质量，现协议约定实习生机构督导的相关工作内容。
一、协议目的
乙方为甲方实习生提供督导服务，就社工服务模式、工作程序、理念、理论和工作方法与技巧等事项提供具体的实务指导、教育及培训，以促进实习生专业理念意识和专业实务能力的提升。
二、机构督导信息
为支持甲方的实习工作安排，特聘请符合社会工作督导资质的资深社工督导人员姓名：        ，身份证号码：             ，为甲方实习生提供实务教育，传授有关社工专业理念、理论、工作方法与技巧等知识，并为实习生提供相应督导与咨询，培养其社工专业实践能力。
三、协议期限
协议合作期限3年，自    年   月   日至     年   月   日止。
四、实务教育及督导内容
1.乙方根据甲方实习生的需要和要求，指导甲方实习生制定整体实习计划及督导计划。
2.乙方为甲方实习生的实务工作内容提供督导支持，督导形式不限，可以个人或小组为单位进行。
3. 乙方在协议期内对实习生的实现表现进行鉴定并提出专业实习工作开展的改善建议，以供甲方了解相关实习生的综合实习表现情况，并作为实习成绩鉴定的重要依据。

五、实务教育及督导要求
1.乙方作为机构督导人员应品行端正，应最少从事社工实务三年以上，具良好沟通技巧和组织能力，能自觉遵守法律、法规和机构工作的有关规定，严格遵守工作时间。
2.甲方应为乙方提供必要的工作支持和技术支持，与乙方共同关心、爱护实习学生。
3.乙方的职业操守以及所提供的督导工作内容和形式应符合社会工作行业的相关规定和标准。
4.乙方应做好实务指导、教育及督导时间安排和记录，与甲方保持必要的工作沟通。
5.乙方应提供社工职业资格证、心理咨询师证等其他专业资质证书复印件以供甲方做签约机构督导资料存档使用。
六、争议解决方式
双方在执行本协议中发生的一切争议，应通过协商友好解决，如协商不成，双方可提前终止本协议。
七、其他
1.以上协议条款如有变更，需经甲、乙双方友好协商后，以补充协议方式确定后方为有效。
2.本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力，经双方法定代表人或委托代理人签字并加盖各方公章后生效。

甲方（盖章）：                     乙方（签字）：
代表人：
      年   月   日                      年   月   日

 (
- 2 -
)